

AMTSBLATT DES LANDKREISES BAD DÜRKHEIM

Herausgegeben und gedruckt von der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

- 435 -

Jahrgang		
2021	Philipp Fauth Str. 11, 67098 Bad Dürkheim, 04.11.2021	Nr. 67

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung des Kreisausschusses am Montag, 8. November 2021

der öffentlichen Sitzung des Frauenbeirates am Dienstag, 9. November 2021

der öffentlichen Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses am Mittwoch, 17. November 2021

- 441 -





Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung des Kreisausschusses

am

Montag, 8. November 2021 um 14:30 Uhr,

im Ratssaal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1 . Kreisstraßen - Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022
- 2 . Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022; Eckdaten
- 3 . Schulentwicklungsplan des Landkreises Bad Dürkheim, Fortschreibung 2020/2021 - 2025/2026
- 4 .. Radverkehrskonzept; Vergabe gemäß Vergabevorschlag
- 5 .. Mitteilungen und Anregungen

Nicht öffentlicher Teil:

Planungs-, Finanz- und Personalangelegenheiten





Hinweis für Besucher/innen:

Gemäß § 5 Abs. 2 der Sechsundzwanzigsten Corona-Bekämpfungsverordnung Rheinland-Pfalz (26.CoBeLVO) gilt bei Veranstaltungen in geschlossenen Räumen die Testpflicht nach § 3 Abs. 7. 26.CoBeLVO.

Der Zutritt zur Sitzung erfolgt nur über die sog. 3-G-Regel. Ausschussmitglieder und Gäste müssen daher einen Nachweis erbringen, dass sie geimpft, genesen oder negativ getestet sind.

Bad Dürkheim, 29. Oktober 2021

gez.

Hans-Ulrich Ihlenfeld Landrat



Öffentliche Bekanntmachung

öffentlichen Sitzung des Frauenbeirates

am

Dienstag, 9. November 2021 um 19:00 Uhr,

im Ratssaal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung
- 2 . Verabschiedung der ehemaligen Sprecherinnen / Gruppenfoto des Frauenbeirates
- 3 . Veilchen Aktion am 20.11.2021
- 4 . "Flutopferschicksal" Anregung zum Nachdenken über Probleme im Alltag von z. B. alleinstehenden Frauen nach einer Flutkatastrophe, hierzu berichtet die Gleichstellungsbeauftragte Christina Koterba-Göbel
- 5 . Verschiedenes
- 6. Nächster geplanter Termin: 17.01.2022

Aus organisatorischen Gründen bitten wir um eine verbindliche Zusage an eine der Sprecherinnen.





Hinweis für Besucher/innen:

Gemäß § 5 Abs. 2 der Sechsundzwanzigsten Corona-Bekämpfungsverordnung Rheinland-Pfalz (26.CoBeLVO) gilt bei Veranstaltungen in geschlossenen Räumen die Testpflicht nach § 3 Abs. 7. 26.CoBeLVO.

Der Zutritt zur Sitzung erfolgt nur über die sog. 3-G-Regel. Ausschussmitglieder und Gäste müssen daher einen Nachweis erbringen, dass sie geimpft, genesen oder negativ getestet sind.

Bad Dürkheim, 02.11.2021

gez.

Marliese Nitsche

Sprecherin

gez.

Angela Strobel

Sprecherin

gez.

Claudia Eberlein

Sprecherin

06324 - 980049

nitsche-rose@web.de

06322 - 62279

angelastrobel69@gmail.com

0173 - 9113552

claudiaeberlein@hotmail.de





Öffentliche Bekanntmachung

der öffentlichen Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses

Mittwoch, 17. November 2021 um 14:30 Uhr,

im Ratssaal der Kreisverwaltung Bad Dürkheim

Tagesordnung:

- 1. Wahl der / des Vorsitzenden und der / des stellvertretenden Vorsitzenden im Rechnungsprüfungsausschuss zur Prüfung der Kreisrechnung 2020
- 2 : Prüfung des Jahresabschlusses 2020 und Entlastung des Landrats und der Kreisbeigeordneten, soweit sie den Landrat vertreten haben.
- 3 . Prüfbericht 2020 des Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamtes und Stellungnahme der Verwaltung
- 4 . Prüfbericht 2020; Vorschläge zur Schwerpunktsetzung der laufenden Prüfung
- 5. Mitteilungen und Anregungen

Hinweis für Besucher/innen:

Gemäß § 5 Abs. 2 der Sechsundzwanzigsten Corona-Bekämpfungsverordnung Rheinland-Pfalz (26.CoBeLVO) gilt bei Veranstaltungen in geschlossenen Räumen die **Testpflicht** nach § 3 Abs. 7. 26.CoBeLVO.

Der Zutritt zur Sitzung erfolgt nur über die sog. 3-G-Regel. Ausschussmitglieder und Gäste müssen daher einen Nachweis erbringen, dass sie geimpft, genesen oder negativ getestet sind.



Bad Dürkheim, 03.11.2021

gez.

Ruth Geis Vorsitzende